江西省人民政府学位委员会办公室

赣学位办〔2019〕14号

关于下达第九批江西省研究生
优质课程和案例建设项目的通知

各研究生培养单位：
根据江西省教育厅《关于申报第九批江西省研究生优质课程和案例建设项目的通知》（赣教研字[2019]5号）精神，在学校遴选推荐的基础上，省学位办采取通讯评议的方式对全省14个研究生培养单位申报的81门研究生优质课程建设项目分文科组和理科组进行了评审。根据专家评审意见，经过公示无异议，决定对其中50个项目进行立项建设。现将名单下达给你们（见附件），并就有关事项通知如下：
一、各研究生培养单位要高度重视优质课程和案例建设在研究生培养中的重要作用，切实做好项目实施的督促指导工作，避免出现重申报轻建设的现象；充分发挥其示范引领作用，积极组织开展课程建设经验交流，营造重视课程建设的良好氛围。
二、课程负责人和参与人应在课程建设中注重课程设计，并根据课程实际教学效果不断优化课程内容，提高建设质量。
三、研究生优质课程和案例建设项目的建设周期为2年，由各单位对项目提供不低于3万元的经费资助。建设期满，由省学位办组织专家按照申报书的课程建设目标进行验收，验收合格后授予“江西省研究生优质课程”称号，并在全省范围内实现优质资源共享。

附件：第九批江西省研究生优质课程和案例建设项目立项名单

江西省人民政府学位委员会办公室
                                2019年12月4日

  江西省人民政府学位委员会办公室         2019年12月5日印发

6

	附件:

	2019年江西省研究生优质课程和案例建设项目立项名单

	序号
	所属学校
	课程名称
	课程负责人
	课程参与人
	类型

	1
	南昌大学
	金融计量经济学
	周德才
	何宜庆，邵汉华，况明，高春亭，赵雪艳，王宏平
	学术学位

	2
	南昌大学
	生态经济与可持续发展
	王圣云
	魏博通，周杰文，罗海平，李晶，钟无涯
	学术学位

	3
	南昌大学
	等离子体物理基础
	陈辉
	刘笑兰，陈华英，钱沐阳，杨小松，陈小昌
	学术学位

	4
	南昌大学
	医学心理学
	李梦倩
	王星，张翀旎，胡茂荣，黄国明，孙茜，刘传健等
	学术学位

	5
	南昌大学
	循证医学
	黄鹏
	肖元梅，姜红英，王莉
	学术学位

	6
	南昌大学
	组织行为学
	苏海涛
	戴志敏，邱向东，刘晓红，张琳
	专业学位

	7
	南昌大学
	地基处理技术
	胡小荣
	吕志涛，刘伟平，刘小文，赵抚民，曾宪坤，林海等
	专业学位

	8
	江西师范大学
	植物成分分析
	邹峥嵘
	袁涛，柴纬明，刘再枝
	学术学位

	9
	江西师范大学
	运动生理学
	黄文英
	聂晶，袁艳，陈栋，郑松波，詹晓梅，李江华等
	学术学位

	10
	江西师范大学
	国际关系史
	李昌新
	徐良，雷娟利，杨长云，王栎
	学术学位

	11
	江西师范大学
	群论
	聂义友
	黄亦斌，郭琴，王贤平，谢旻
	学术学位

	12
	江西师范大学
	跨文化交际
	李勇忠
	毕琴，胡新建，胡浩磊，杨丽华
	学术学位

	13
	江西师范大学
	心理学
	董圣鸿
	男照盛，涂冬波，蔡艳，叶宝娟，喻晓锋，戴步云
	学术学位

	14
	江西农业大学
	现代工业发酵调控学
	李昆太
	李汉广，程新，彭帅英
	学术学位

	15
	江西农业大学
	现代食品微生物学
	吴国平
	林丽萍，黄占望，郜彦彦，舒梅，钟婵，
	学术学位

	16
	江西农业大学
	果实采后生理与贮运技术
	陈  明
	向妙莲，陈金印，付永琦，马巧利，傅小香
	学术学位

	17
	江西农业大学
	生态环境建设与管理
	陈伏生
	毛瑢，方向民，李建军，石福习
	专业学位

	18
	江西财经大学
	运营管理
	邹艳芬
	胡宇辰，陆宇海，何小兰，吴群
	学术学位

	19
	江西财经大学
	中高级计量经济学
	陶长琪
	徐晔，廖迎，盛积良，王守坤，徐斌，齐亚伟等
	学术学位

	20
	江西财经大学
	 交通事故查勘定损理赔实务--透过VR看车险
	胡少勇
	汪洋，曹邓，孙明才，姚望华，曾霞，汪圣荣等
	专业学位

	21
	江西财经大学
	投资学中的EXCEL建模
	钟小林
	胡军，王辉，严武，汪洋，胡少勇，汪侠等
	专业学位

	22
	华东交通大学
	智能控制
	陆荣秀
	杨辉，朱建勇，杨刚，谭畅，周艳丽
	学术学位

	23
	华东交通大学
	计算机网络
	丁青锋
	杨丰萍，屈志坚，张建辉，曾晗
	学术学位

	24
	华东交通大学
	技术写作与翻译
	袁平华
	孟冬梅，何善秀，傅强，姜浩，洪晶晶，
	专业学位

	25
	华东交通大学
	交通运输工程翻译
	陆秀英
	唐斌，廖为应，彭海霞，李凌波，彭翠，姜浩
	专业学位

	26
	华东交通大学
	现代数字图像处理
	张红斌
	曹义亲，武友新，余鹰，黄晓生，吕敬钦，朱志亮
	专业学位

	27
	江西中医药大学
	中医药论文写作指导
	章新友
	艾志福，喻松仁，周娟，吴地尧，徐伟，周小玲
	学术学位

	28
	江西中医药大学
	医学免疫学
	马广强
	万红娇，叶荷平，王立元，廖永翠，廖永翠
	学术学位

	29
	江西中医药大学
	中药药理学
	黄丽萍
	殷玉婷，刘波，屈飞，李文宏，陈银芳，姜丽等
	学术学位

	30
	景德镇陶瓷大学
	二维动画
	李锋
	鄢用好，王健，康修机，张三聪，李亚楼
	学术学位

	31
	景德镇陶瓷大学
	动画剧作
	鄢用好
	董翠，李锋，陈丽萍，康修机，吴浏，田野
	学术学位

	32
	江西理工大学
	矿业技术经济
	郑明贵
	许礼刚，廖秋敏，易璐，刘贻玲
	学术学位

	33
	江西理工大学
	现代仪器分析方法
	叶恒云
	张毅，罗序燕，汪航，史超，戚方伟，李政权等
	学术学位

	34
	江西理工大学
	反应工程
	陈喜蓉
	李金辉，李立清，焦云芬，欧阳少波
	学术学位

	35
	江西理工大学
	固体废物污染控制原理与技术
	陈云嫩
	王俊峰，刘俊，王淑芳
	学术学位

	36
	江西理工大学
	冶金动力学
	王瑞祥
	李明周，李金辉，邓庚凤，衷水平
	专业学位

	37
	江西理工大学
	节能理论与技术
	蒋达华
	董冰岩，张红婴，费华，刘洋，赵运超，刘玉兰等
	专业学位

	38
	南昌航空大学
	机械工程测试与信号处理
	贺红林
	冯占荣，刘文光，封立耀，李冀，熊丽娟
	学术学位

	39
	南昌航空大学
	动力机械测试技术
	吴锦武
	毛崎波，丁相玉，徐义华，胡晓安，姚玉，吴逸飞
	学术学位

	40
	南昌航空大学
	公共管理案例分析
	王秀芝
	陈爱生，姚林如，张馥，霍苗
	专业学位

	41
	东华理工大学
	现代控制工程基础
	罗先喜
	李跃忠，刘树博，刘国权，葛远香，朱立
	学术学位

	42
	东华理工大学
	区域研究的理论和方法
	叶长盛
	黄小兰，胡海平，李志文，孙丽，刘金花，吴汪洋
	学术学位

	43
	东华理工大学
	高等岩石学
	刘成东
	赵严，万建军，彭花明，郭国林，曹俊，蒋幸福
	学术学位

	44
	江西科技师范大学
	技术经济学
	汤新发
	蒋冲，黄磊，周荣，王永华
	学术学位

	45
	江西科技师范大学
	现代商业版式设计
	赵勤
	林彬，孙青峰，王明俊，李鸿祥
	专业学位

	46
	江西科技师范大学
	　纪录片创作实践
	李云凤
	罗强，章颖，杨群，
	专业学位

	47
	赣南师范大学
	人文地理学研究动态
	陈永林
	刘金星，游细斌，王德辉，郑著彬，李秀娟，王宵君
	学术学位

	48
	赣南师范大学
	影视剧改编实践
	邱昌员
	谢精兵，董云龙，刘丽芸，简贵灯，邵　泉
	专业学位

	49
	赣南医学院
	高级卫生统计学
	罗江洪
	邱伟，吴春眉，郝彦斌，许琪
	专业学位

	50
	宜春学院
	医药知识产权保护
	韩成云
	赵志刚，刘紫英，白庆云，汤洪波
	专业学位

image1.png